presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2025, en la sección G0105, servicio G010502, centro gestor G01050208 y
programa 457A00, la línea de subvención S1765 con la denominación «Ayudas al desarrollo del deporte federado» y con
una dotación económica de seis millones seiscientos ochenta y seis mil euros (6.686.000,00 €). 

La subvención regulada en esta resolución tiene carácter singular, derivado del carácter particular y único de las
federaciones deportivas y atendiendo a la finalidad de la Generalitat de coadyuvar en el progreso del modelo federativo de

la Comunitat Valenciana y en colaborar en la ejecución de los programas contemplados en el Plan de desarrollo de la

[...]

Crédito presupuestario e importe
La financiación de los programas de interés deportivo se realizará con cargo al capítulo IV, gastos de naturaleza

corriente, de la aplicación presupuestaria G01050208 y con cargo a la línea nominativa de subvención S1765, por importe
máximo de seis millones seiscientos ochenta y seis mil euros (6.686.000,00 €) que figura en la Ley 6/2025 de presupuestos
de la Generalitat para el ejercicio 2025, con la denominación «Ayudas al desarrollo del deporte federado» y cuyo objeto es
financiar los indicados programas I-II-III-IV-V-VI-VII y VIII, respectivamente.